FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 002/02/2021 – PROCESSO Nº 294992/2021

PORTARIA DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA Nº 2, DE 09/04/2021

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO PAULO, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS
017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, com fundamento no artigo 6º da Deliberação
CEETEPS 017/2015, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Comissão Específica do Processo Seletivo
Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência
do primeiro:

Paulo Hidemitsu Ishikawa, RG.: 4181859, Coordenador de Curso

Leila Meneghetti, RG.: 15585261, Professor de Ensino Superior.

Deise Dias do Nascimento Machado, RG.: 41713054–5, Professor de Ensino Superior.

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo
Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência
do primeiro:

Ione Bena de Aragao Silva, RG.: 22721727–5, Diretor de Serviço.

Mara Fatima do Prado Rocha, RG.: 10759444, Professor de Ensino Superior.

Luciane Marques Bezerra, RG.: 44788872–9, Assessor Administrativo.

Artigo 3º – A participação dos membros de ambas as Comissões não demandará ônus para o
CEETEPS.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO PAULO, 09/04/2021

____________________________________________
Nome e assinatura

Diretor de Faculdade de Tecnologia

ATAD_01
Typewritten Text

ATAD_01
Typewritten Text
DOE de 13/04/2021
Executivo - Seção I
págs. 226 e 227

ATAD_01
Typewritten Text

ATAD_01
Typewritten Text

DECLARAÇÃO DA COMISSÃO ESPECÍFICA E COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO

Tendo em vista o disposto nos artigos 37 da Constituição Federal, 111 da Constituição do Estado
de São Paulo e Súmula Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal Federal, declaramos não possuir
com quaisquer candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para Professor de Ensino
Superior, veiculado pelo Edital de Abertura de Inscrições nº 002/02/2021 – PROCESSO Nº
294992/2021, condição de parentesco (seja em linha reta, colateral ou por afinidade, incluindo
cônjuge), relação caracterizada por laços de amizade íntima, comercial ou até mesmo
acadêmica.

SÃO PAULO, 12/04/2021

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECÍFICA
MEMBROS DA COMISSÃO DE
VERIFICAÇÃO

__________________________________
(Assinatura)
Paulo Hidemitsu Ishikawa, RG.: 4181859,
Presidente

__________________________________
(Assinatura)
Ione Bena de Aragao Silva, RG.: 22721727–5,
Presidente

__________________________________
(Assinatura)
Leila Meneghetti, RG.: 15585261

__________________________________
(Assinatura)
Mara Fatima do Prado Rocha, RG.: 10759444

__________________________________
(Assinatura)
Deise Dias do Nascimento Machado, RG.:
41713054–5

__________________________________
(Assinatura)
Luciane Marques Bezerra, RG.: 44788872–9

TERMO DE CONFIDENCIALIDADE (uso exclusivo da Comissão de Verificação)

Pelo presente termo, em razão do disposto na Instrução CPPNI 1/2019, assumimos o
compromisso de manter sigilo sobre as informações pessoais dos candidatos inscritos no
Processo Seletivo Simplificado (veiculado pelo Edital de Abertura de Inscrições nº 002/02/2021
– PROCESSO Nº 294992/2021), a que tivemos acesso durante o procedimento de verificação
da veracidade da autodeclaração.

SÃO PAULO, 12/04/2021

__________________________________
(Assinatura)
Ione Bena de Aragao Silva, RG.: 22721727–5, Diretor de Serviço, Presidente

__________________________________
(Assinatura)
Mara Fatima do Prado Rocha, RG.: 10759444, Professor de Ensino Superior

__________________________________
(Assinatura)
Luciane Marques Bezerra, RG.: 44788872–9, Assessor Administrativo